

MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2023-04-17

Diarienummer: KS2023.0039-8

Handläggare: Sofia Laage



Mötesanteckningar, Kommunala pensionärsrådet 2023-04-24

Tid och plats: måndagen den 24 april 2023, kl. 9.00-12.00 i Köpmannen, Skövde Stadshus

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (v.ordf.), Gunilla Carlsson (SMS), Lene Lorentzen (S) (ordf. VON), Gun Edin (SPF), Björn Forsell (Aktiva Seniorer), Heli Honkanen (Vipinä), Ing-Marie Åberg (PRO), Sture Ljungqvist (SPF), Anne-Marie Blomqvist (PRO), Ewa-Britt Dahl (SKPF), Anita Jonsson (RPG) samt Sofia Laage (sekr.)

1. *Mötets öppnande*

Ordförande Maria Hjärtqvist förklarade mötet öppnat

2. *Föregående protokoll*

Ordförande Maria Hjärtqvist gick igenom föregående mötesprotokoll som läggs till handlingarna.

3. *Dialog kring pågående budgetarbete*

Sabina Cederkvarn presenterade budgetunderlaget, strategisk plan och budget 2024-2026. Hon berättade att politiken har fått underlaget till sig och kommer utifrån detta ta fram olika förslag. Därefter samverkas budgeten och beslut fattas först i kommunstyrelsen och därefter i kommunfullmäktige den 19 juni. Budgeten ska byggas på Skövdes vision, samtidigt som en omvärldsanalys behöver göras. Världen ser annorlunda ut idag, och invasionen av Ukraina har påverkat vår ekonomi mer än vi kunnat ana.

Cederkvarn presenterade olika faktorer som påverkar inflationen. Dessa är indelade i

MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2023-04-27

Diarienummer: KS2023.0039-8

Handläggare: Sofia Laage

fyra grupper; Övrigt, el- och drivmedel, livsmedel och boräntor. Skövde kommun har trots allt en stark finansiell ställning, då resultatet har varit bra de senaste fyra åren berättade Cederkvarn.

Trots goda resultat så finns det utmaningar och underskott i vissa nämnder informerade Cederkvarn. Socialnämnden går back 20%, följt av Servicenämnden som går back 12% och därefter Barn- och utbildningsnämnden 7% samt Kultur- och fritidsnämnden 6%. Inflation, kompetensförsörjning och den demografiska utvecklingen är några av utmaningarna som Skövde kommun står inför.

Avslutningsvis berättade Cederkvarn att tidigare år har det funnits mer utrymme i budgeten för satsningar, men det finns inte alls i samma utsträckning i årets budgetunderlag. Vi behöver kraftsamla tillsammans, medborgare, medarbetare och politiken. Skövde har goda förutsättningar för att lyckas med det.

4. *Presentation av vård- och omsorgsnämndens ordförande*

Lene Lorentzen presenterade sig för rådet. Hon är ordförande för vård- och omsorgsnämnden sedan årsskiftet. Hon är född i Danmark men flyttade sedan till Sverige. Hennes första jobb var som undersköterska på Tomtegården, men skolades senare om till operationssjuksköterska och anställdes på Skaraborgs sjukhus. Sedan flera år tillbaka jobbar hon som fackligt förtroendevald på heltid. Hon berättade att det fackliga engagemanget har lett henne vidare till politiken.

Hon betonade att det inte finns någon instans som bestämmer helt själv, utan det är viktigt att lyssna in och ta beslut tillsammans. Det är en erfarenhet som hon tagit med sig på sin resa.

5. *Återkoppling resultat av enkätsvar kring träffpunkter*

Lene Lorentzen presenterade resultatet från enkäten om träffpunkterna. Det var 93 som svarat (72 kvinnor och 19 män) och enkäten har gått ut i olika forum och instanser. Det är lika många som vill ha förmiddagsaktivitet som eftermiddagsaktivitet och 74 personer har skrivit vilka aktiviteter de önskar utöva. Hälften av de som svarat på enkäten känner inte till kommunens träffpunkter idag informerade Lorentzen.

Därefter gick Lorentzen igenom vad de tagit med sig från enkätsvaren. Hon berättade att i samband med förändringsarbete så använder kommunen sig av PDSA-hjulet där även visionen ska genomsyra arbetet. PDSA-hjulet står för Plan (Planera), Do (Testa lösningar), Study (Utvärdera) och Act (Dra lärdom av arbetet). De förslag på aktiviteter som kom in med svaren i enkäten vill man nu testa ute på träffpunkterna. Varje träffpunkt har fått i uppdrag att prova minst tre nya aktiviteter utifrån enkäten under våren 2023 berättade Lorentzen. Caféverksamheten fick generellt bra betyg men utbudet upplevdes sämre. Här provar man att införa fler olika sorters smörgåsar och

MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2023-04-27

Diarienummer: KS2023.0039-8

Handläggare: Sofia Laage

kakor under våren. I maj månad kommer en utvärdering att göras samt en planering för höstens aktiviteter.

6. *Dialog kring långsiktig äldreomsorgsplan*

Lene Lorentzen informerade rådet om att det inte finns någon långsiktig äldreomsorgsplan i kommunen, men att kommunen ändå arbetar med dessa bitar hela tiden. Hon presenterade lite fakta om hemtjänsten i Skövde kommun för rådet. Budgeten är 258 miljoner kronor för 2023 och antalet årsarbetare är 390 personer. Lorentzen informerade om målsättningen kring kontinuitet inom hemtjänsten. Det nationella målet är att varje brukare träffar max 15 medarbetare under 14 dagar. Målsättningen i dagsläget för Skövde kommun är att brukare träffar max 16 medarbetare under 14 dagar, men på längre sikt har kommunen samma mål som det nationella. Det är flera faktorer som påverkar kontinuiteten bland annat hög frånvaro och personalbrist.

Lorentzen visade därefter hur kontinuiteten per hemtjänstgrupp sett ut under föregående år. Lorentzen betonade att siffrorna inte är riktigt rättvisa, för kontinuiteten blir inte riktigt rätt när det kommer till dubbelbemanning. Systemet tar inte hänsyn till att en av två medarbetare är samma, kontinuiteten blir ändå låg. Men detta är ändå ett sätt att utvärdera om någon arbetsgrupp har mindre närvaro och hur man kan få arbetsgruppen friskare. Lorentzen tryckte även på att det är så mycket det handlar om när det kommer till att förbättra kontinuiteten. Det räcker inte med att åtgärda en sak, utan det är fler faktorer som spelar in.

Till sist presenterade Lorentzen framgångsfaktorerna för att arbeta fram en bättre kontinuitet. Dessa framgångsfaktorer är teamarbete, arbeta med sjukfrånvaro, samverkan, samarbete över gränserna, kompetensutbildning samt tydliga processer och rutiner.

7. *Dialog kring årets seniormässa*

Gunilla Carlsson presenterade planeringen av årets seniormässa. Seniormässan kommer äga rum den 4 oktober, kl. 9.30-15.30 i Arena Skövde. Det arrangeras i samråd med pensionärsföreningarna och det kommer bestå av ett varierat scenprogram. Inträdet är gratis och det kommer delas ut kaffekuponger till de 300 första besökarna. Det kommer finnas möjlighet för utställare att förboka lunch, men övriga besökare hänvisas till caféet eller till närliggande restauranger för lunch.

Carlsson avslutade sin presentation med att påminna föreningarna att de behöver gå in och anmäla sig via följande länk om man är utställare:

<http://skovde.se/kommun-politik/seniormassa-2023>

MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2023-04-27

Diarienummer: KS2023.0039-8

Handläggare: Sofia Laage

8. *Information kring kommunens enhetsassistenter*

Jonas Engelbrektsson informerade rådet om kommunens enhetsassistenter som är anställda på äldreboenden. Det började med ett arbetsmarknadsprojekt, där utlandsfödda svenskar hade praktik på äldreboenden varvat med teori där de fick lära sig svenska språket samt bemötande och värdegrund. Då kallades rollen de hade serviceassistent. När projektet tog slut så insåg kommunen vilken otrolig resurs serviceassistenterna var. De kompletterade ordinarie personal på ett fantastiskt sätt. Det är anledningen till att rollen enhetsassistent infördes på äldreboenden för att de ska vara en fortsatt förstärkning till gruppen.

Engelbrektsson berättade att de främst underlättar arbetet för undersköterskorna på äldreboenden men på sikt underlättas även arbetet för sjuksköterskorna. I dagsläget har kommunen budget för 25 enhetsassistenter, men hittills har det anställts 18 personer. Målsättningen är att det ska vara 25 personer framöver. Enhetsassistenterna arbetar varannan helg, vilket har visat sig vara en utmaning för denna grupp. Engelbrektsson betonade att i vård- och omsorgsarbetet förutsätts att man även kan jobba helger.

Det är många som kommer från projektet ung i jobb och därefter blir anställda som enhetsassistenter. Enhetsassistenterna har funnits från årsskiftet och parallellt med dessa tjänster kommer det finnas kvar serviceassistenter ett tag till. De som vill gå vidare i karriärstegen ska ha möjlighet till det. Första steget är vårdbiträde och därefter är det undersköterska. Omvårdnadsutbildning från gymnasiet krävs för att bli anställd som undersköterska idag. Men kommunen vill gärna lyfta så många som möjligt till undersköterskenivå och där har äldreomsorgslyftet bidragit med en stor del. Äldreomsorgslyftet finansieras med statligt bidrag och ska användas som stöd till ovanstående utbildningar.

Engelbrektsson berättade att enhetsassistenter är i huvudsak utlandsfödda, och att de får fortsatt språkstöd. I samband med detta har kommunen inventerat övrig personal där flera är språksvaga och även där har det införts språkstöd. Kommunen kommer utvärdera språkstödet på djupet i maj men uppfattningen är att de allra flesta är positiva till detta.

9. *Information kring kommande studiebesök*

Ordförande informerade rådet om det planerade studiebesöket på Ekedal den 15 maj kl. 14.00-15.30, då rådet ska få se en visningslägenhet som är utformad att visa hur tekniska lösningar kan underlätta vardagen.

Sekreterare skickar en separat inbjudan till studiebesöket.

10. *Frågor från KPR/Övriga frågor*

MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2023-04-27

Diarienummer: KS2023.0039-8

Handläggare: Sofia Laage

Rådet lyfte ett önskemål om att kallelsen ska skickas för kännedom till ersättare. Sekreterare kommer se till att detta sker framöver.

Rådet diskuterade delade turer i Skövde kommun. Ordförande betonade att detta inte existerar längre och det var många år sedan det togs bort i kommunen. Däremot kan privata aktörer ha kvar detta i sina scheman, men det har kommunen ingen insyn i.

Rådet lyfte att det under året har varit snövallar i centrala Skövde som har blockerat övergångsställen i över en vecka, vilket har gjort det omöjligt för personer i rullstol eller med barnvagn att ta sig över. På nästa möte önskar rådet att någon från sektor service kommer och informerar om hur snöskottningen går till i kommunen, samt prioriteringar och hur man tänker kring tillgänglighet.

Sture Ljungqvist lyfte frågan kring hemtjänstindex. Nämnden har inte fått någon dragning än av detta så denna punkt får skjutas till på ett senare tillfälle berättade Lene Lorentzen.

Ljungqvist uppmärksammade rådet på en app som kommer lanseras 4 maj och som SPF har tagit fram. Den heter Mötesglädje och kommer möjliggöra för äldre att hitta någon att prata med när man känner för det. Appen är kostnadsfri och den går att ladda ner redan nu.